Российская Федерация

Администрация
Углеродовского городского поселения

Красносулинского района

Ростовской области

 Постановление
01.03.2017                                         № 23                         п. Углеродовский

	«О  создании комиссии
по противодействию коррупции»

В целях  реализации Областного закона от 12.05.2009 № 218-ЗС «О противодействии коррупции в Ростовской области», руководствуясь ст.33 Устава муниципального образования «Углеродовское городское  поселение»:

1.Создать комиссию по противодействию коррупции в Администрации Углеродовского городского поселения и утвердить ее состав (приложение № 1)
2.Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции (приложение № 2)

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Углеродовского
городского поселения                                                                    Е.П.Буравикова
Приложение № 1

к постановлению
Администрации

Углеродовского
городского поселения

от 01.03.2017 № 23
Состав комиссии по противодействию коррупции

в Администрации Углеродовского городского поселения

Председатель комиссии:

Глава  Углеродовского городского поселения- Е.П.Буравикова
Секретарь комиссии:

 Инспектор – Е.А.Рыжева
Члены комиссии:
Начальник сектора экономики и финансов – Г. В. Тимошенко
          Специалист – Романова Т.А.
Специалист –Иванова Е.М.
Глава  Углеродовского
городского  поселения                                                             Е.П.Буравикова
Приложение № 2

к постановлению
Администрации

Углеродовского
городского поселения

от 13.02.2017 № 15
Положение

о комиссии по противодействию коррупции

в  Администрации Углеродовского городского поселения

1. Комиссия по противодействию коррупции Администрации Углеродовского городского поселения (далее – комиссия) является постоянно действующим органом, образованным в целях противодействия коррупции на территории Углеродовского городского поселения.

2. В своей работе комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации,    Областным законом от 12.05.2009 № 218-ЗС «О противодействии коррупции в Ростовской области», нормативными правовыми актами Администрации Углеродовского городского поселения, а также настоящим Положением.

3. Комиссия формируется в составе председателя комиссии,  секретаря комиссии и членов комиссии.

Председателем комиссии является Глава Углеродовского городского поселения

4. Основными задачами комиссии являются:

· разработка рекомендаций по вопросам противодействия коррупции, в том числе по минимизации и (или) ликвидации последствий коррупционных правонарушений;

· подготовка предложений в планы противодействия;

· организация проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов Администрации Углеродовского городского поселения

· осуществление антикоррупционного мониторинга;

· участие в повышении правовой культуры граждан и антикоррупционной пропаганде.

5. В целях осуществления своих полномочий комиссия имеет право:

· запрашивать в установленном порядке от организаций независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности информацию в пределах своей компетенции;

· создавать рабочие и экспертные группы по вопросам реализации антикоррупционной политики с привлечением экспертов и специалистов;

· приглашать на заседания комиссии представителей общественных объединений, средства массовой информации;

· вносить предложения по подготовке проектов нормативных правовых актов Администрации Углеродовского городского поселения  по вопросам противодействия коррупции.

6. Основной формой работы комиссии являются заседания, которые проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

Заседание комиссии правомочно, если на нем присутствует более половины от численного состава комиссии.

Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается председательствующим на заседании комиссии и секретарем комиссии. Решения комиссии подлежат рассмотрению.

7. Подготовка материалов к заседанию комиссии осуществляется специалистами Администрации Углеродовского городского поселения, к сфере ведения которых относятся вопросы, включенные в повестку дня заседания комиссии.

Необходимые материалы и проект решения комиссии по рассматриваемому вопросу должны быть представлены председателю комиссии не позднее 10 дней до заседания комиссии.

8. Информационно-аналитическое и организационное обеспечение деятельности комиссии осуществляет аппарат комиссии.

ПЛАН
работы комиссии по противодействию коррупции в Администрации Углеродовского городского поселения на 2017 год
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

исполнения

	Срок

исполнения

	1
	Организация проведения заседаний комиссии по противодействию коррупции в Администрации Углеродовского городского поселения и обеспечение контроля исполнения принятых решений
	В течение 2017г
	Специалист первой категории по правовой и кадровой работе
	Март 2017

	2
	Реализация комплекса мер по выявлению , предотвращению и урегулированию конфликта интересов у лиц ,замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы и выработка предложений по его совместительству
	В течение 2017г
	Специалист первой категории по правовой и кадровой работе
	Июнь 2017г.

	3
	Обеспечение действенного функционирования комиссии по соблюбению требованию служебного поведению муниципальных служащих администрации Углеродовского городского поселения и урегулированию  конфликта интересов
	В течение 2017г
	Специалист первой категории по правовой и кадровой работе
	По мере поступления информации

	4
	Осуществление контроля реализации антикоррупционных мер в Администрации Углеродовского городского поселения

	Сентябрь 2017
	Специалист первой категории по правовой и кадровой работе
	Сентябрь 2017

	5
	Предоставление в сектор по профилактике коррупционных и иных правонарушений Администрации Красносулинского района отчетов о доходе реализации мер по противодействию коррупции в Администрации Углеродовского городского поселения.
	Ежеквартально до 20.03. 20.06 20.09 20.12
	Специалист первой категории по правовой и кадровой работе
	Декабрь 2017г.

	6
	Организация размещения представленных сведений о доходах , расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера на официальном сайте Администрации Углеродовского городского поселения
	В Течении 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для подачи  сведений
	Специалист первой категории по правовой и кадровой работе
	Декабрь 2017г.

	7
	Осуществление контроля за расходами лиц замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы в Администрации Углеродовского городского поселения. А также за расходами их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей
	В течение года, по мере поступления информации
	Специалист первой категории по правовой и кадровой работе

	8
	Проведение мероприятий по формированию у муниципальных служащих Администрации Углеродовского городского поселения негативного отношения к коррупции
	В порядки и сроки Установленные действующим законодательством
	Комиссия по противодействию коррупции

	9
	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по соблюдению муниципальными служащими Администрации Углеродовского городского поселения запретов ,ограничений и требований, выявленных в целях противодействия коррупции

	Ежегодно
	Комиссия по противодействию коррупции

	10

	Проведение антикоррупционной экспертизы нормативно правовых актов Администрации Углеродовского городского поселения и их проектов

	В течение 2017г
	Специалист первой категории по правовой и кадровой работе

	11
	Представление Администрации Углеродовского поселения в секторе по профилактике коррупционных и иных правонарушений Администрации Красносулинского района информации, необходимой для осуществления антикоррупционного мониторинга
	Ежегодно до 15
января
	Специалист первой категории по правовой и кадровой работе

	12
	Обеспечение размещения на официальном сайте Администрации Углеродовского городского поселения актуальной информации об антикоррупционной деятельности с учетом рекомендации Мин труа России установленных приказом от 07.10.2013 №530н
	В течение 2017г
	Специалист первой категории по правовой и кадровой работе

	13
	Взаимодействие со средствами массовой информации в области противодействия коррупции, в том числе оказание им содействия в освещении принимаемых антикоррупционных мер

	В течение 2017г
	Специалист первой категории по правовой и кадровой работе

	14

15
	Участие в научно-практических мероприятиях по вопросам противодействия коррупции, организуемых сектором по профилактике коррупционных и иных правонарушений Администрации Красносулинского района

Размещение в зданиях и помещениях органов местного самоуправления Красносулинского района информационных стендов, направленных на профилактику коррупционных и иных правонарушений со стороны граждан и муниципальных служащих Красносулинского района, а также информации об адресах и телефонах, по которым можно сообщить о фактах коррупции

	По приглашению организаторов мероприятий
В течение 2017
	Специалист первой категории по правовой и кадровой работе
Специалист первой категории по правовой и кадровой работе

Глава Углеродовского городского

 поселения                                                                                      Е.П.Буравикова